
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 403
16 Μαρτίου 2011

5997

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 10 παρ. 4 
εδάφιο στ) Ν. 3614/07 για το συντονισμό και την 
παρακολούθηση των στρατηγικών προτεραιοτή−
των των επιχειρησιακών προγραμμάτων του Στό−
χου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία. ....................... 1

Μετατροπή θέσης κλάδου Ειδικευμένων Ιατρών 
Ε.Σ.Υ., στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Ζαχάρως του Γε−
νικού Νοσοκομείου Πύργου, αρμοδιότητας της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιο−
νίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας. ................... 2

Καθορισμός του αριθμού των δικαστικών λειτουρ−
γών που θα αποσταλούν στην αλλοδαπή με 
εκπαιδευτική άδεια για το εκπαιδευτικό έτος
2011−2012. ................................................................................................ 3

Σύσταση − συγκρότηση Επιτροπών Προσφυγών του 
Π.Δ. 114/2010 (ΦΕΚ Α΄ 195). ....................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση Σφάλματος στην αριθμ. 3511.4/01/2011/27.1.2011 
απόφαση του Υπουργού Θαλασσίων Υποθέσεων 
Νήσων και Αλιείας. ....................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9850/ΕΥΘΥ 523 (1)
Συγκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 10 παρ. 4 εδά−

φιο στ) Ν. 3614/07 για το συντονισμό και την παρα−
κολούθηση των στρατηγικών προτεραιοτήτων των 
επιχειρησιακών προγραμμάτων του Στόχου «Ευρω−
παϊκή Εδαφική Συνεργασία .

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005),

2. Το ν. 3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή 
Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007) και ειδικότερα 
το άρθρο 10 αυτού,

3. Το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α΄/72009) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

4. Το Π.Δ. 96/10 (ΦΕΚ 170/Α΄/2010) «Σύσταση Υπουργεί−
ου Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορι−
σμός των αρμοδιοτήτων και ανακατανομή αρμοδιοτή−
των των Υπουργείων»,

5. Το Π.Δ. 89/10 (ΦΕΚ 154/Α΄/2010) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

6. Το Π.Δ. 178/2000 (165/Α/2000) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας», όπως ισχύει,

7. Την με αριθ. 2876/2009 (ΦΕΚ 2234/Β/7.10.2009) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργεί−
ων»,

8. Την υπ’ αριθμ. Υ271/30.09.2010 (ΦΕΚ 1595/Β΄/1.10.2010) 
απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμοδι−
οτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Σωκράτη Ξυνίδη,

9. Την υπ’ αριθμ. Υ272/30.09.2010 (ΦΕΚ 1595/Β΄/1.10.2010) 
απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών Μαρίας−
Ελίζας Ξενογιαννακοπούλου,

10. Την υπ’ αριθμ. 7725/28−3−2007 απόφαση της Ευρω−
παϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγι−
κού Πλαισίου Αναφοράς (CCI 2007GR 16UNS001),

11. Την υπ’αριθμ. Ε(2008)1131/28.03.2008 απόφαση έγκρι−
σης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ−ΚΥΠΡΟΣ (CCI CB163 
PO 058),

12. Την υπ’αριθμ. Ε(2008)1129/28.03.2008 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ευρωπα−
ϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ−ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ (CCI 
CB163 PO 059),

13. Την υπ’αριθμ. Ε(2008)1132/28.03.2008 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ευρωπα−
ϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ−ΙΤΑΛΙΑ (CCI CB163 
PO 060),

14. Την υπ’αριθμ. Ε(2008)4708/5.09.2008 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος διασυνο−
ριακής συνεργασίας ΙΡΑ ΕΛΛΑΔΑ−ΑΛΒΑΝΙΑ (CCI CB16 
IPO 010),

15. Την υπ’αριθμ. Ε(2008)4717/5.09.2008 απόφαση έγκρι−
σης του Επιχειρησιακού Προγράμματος διασυνοριακής 



5998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

συνεργασίας ΙΡΑ ΕΛΛΑΔΑ−ΠΡΩΗΝ ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (CCI CB16 IPO 009),

16. Την υπ’αριθμ. Ε(2003)5325/22.12.2003 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος διασυνο−
ριακής συνεργασίας ΙΡΑ ΕΛΛΑΔΑ−ΤΟΥΡΚΙΑ (CCI CB160 
PC 003),

17. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007)6578/20.12.2007 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος διακρα−
τικής συνεργασίας ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΣ ΧΩΡΟΣ (CCI CB163 
PO 045),

18. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007)6590/20.12.2007 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος διακρατι−
κής συνεργασίας ΧΩΡΟΣ ΝΟΤΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ 
(CCI CB163 PO 069),

19. Την υπ’ αριθμ. Ε(2008)1073/25.03.2008 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος πολυμε−
ρής διασυνοριακής συνεργασίας ΙΡΑ ΑΔΡΙΑΤΙΚΗ (CCI 
CB16 IPO 001),

20. Την υπ’ αριθμ. Ε(2008)7406/27.11.2008 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος πολυμε−
ρής διασυνοριακής συνεργασίας ΕΝΡΙ ΜΑΥΡΗ ΘΑΛΑΣΣΑ 
(CCI CB163 PO 020),

21. Την υπ’ αριθμ. Ε(2008)4242/14.08.2008 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος πολυμε−
ρής διασυνοριακής συνεργασίας ΕΝΡΙ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ 
ΛΕΚΑΝΗ,

22. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007)4222/11.11.2007 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος διαπερι−
φερειακής συνεργασίας INTERREG IV C (CCI CB163 PO 
046),

23. Την υπ’αριθμ. Ε(2007)5313/7.11.2007 απόφαση έγκρι−
σης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ESPON 2013 
(CCI CB163 PO 022),

24. Την υπ’αριθμ. Ε(2007)4454/2.10.2007 απόφαση 
έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος URBACT 
II (CCI CB163 PO 048),

25. Την υπ’αριθμ. Ε(2007)5833/4.12.2007 απόφαση έγκρι−
σης του Επιχειρησιακού Προγράμματος INTERACT ΙΙ (CCI 
CB163 PO 015), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

26. Την υπ’ αριθμ. 3851/ΕΥΣ 524/29.1.2008 (ΦΕΚ 333/
Β΄/29.2.2008) κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Ειδι−
κής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης»,

27. Την υπ’αριθμ. 010.2/ΑΣ560/05.12.2008 (ΦΕΚ 2484/
Β΄/05.12.2008) κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση και 
λειτουργία Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμο−
γής χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Προγραμμάτων

28. Το υπ’ αριθμ. Π23Ειδ.Γραμμ.−6836/ΑΣ3027 (ΦΕΚ 333/
Β΄/26.032010) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Γραμματέως στην Ειδική Γραμματεία Αξιοποίησης Διε−
θνών Προγραμμάτων του Υπουργείου Εξωτερικών»,

29. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του δημοσίου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση και Συγκρότηση της Επιτροπής 

του άρθρου 10 παρ.4 εδ. στ)

1. Τη σύσταση της Επιτροπής για το συντονισμό και 
την παρακολούθηση των στρατηγικών προτεραιοτή−
των των επιχειρησιακών προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» με την ακόλουθη 
σύνθεση:

• Ο Γενικός Γραμματέας Επενδύσεων και Ανάπτυξης 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας,

• Ο Ειδικός Γραμματέας Αξιοποίησης Διεθνών Προ−
γραμμάτων του Υπουργείου Εξωτερικών

• Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευ−
ρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία»

• Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμ−
μάτων (ΕΥΣΣΑΑΠ)

• Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας με τίτλο «Επι−
χειρησιακή Μονάδα Ανάπτυξης» του Υπουργείου Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

• Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Υποθέσεων Ευρω−
παϊκής Ένωσης του Υπουργείου Εξωτερικών

• Εκπρόσωπος Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Σχέσεων 
του Υπουργείου Εξωτερικών

• Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Εφαρμογής Επενδυτικών και Χρηματοδοτικών Προ−
γραμμάτων του Υπουργείου Εξωτερικών.

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύναται να συμμε−
τέχουν, κατά περίπτωση και εκπρόσωποι άλλων φορέων, 
ανάλογα με την Ημερήσια Διάταξη της συνεδρίασης.

3. Τα μέλη της Επιτροπής αναπληρώνονται σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος τους από εξουσιοδοτη−
μένα πρόσωπα, τα οποία ορίζονται με την απόφαση του 
αρμοδίου οργάνου.

Άρθρο 2 
Άσκηση Προεδρίας −Αρμοδιότητες Προέδρου

1. Στην Επιτροπή για το συντονισμό και την παρακο−
λούθηση των στρατηγικών προτεραιοτήτων των επι−
χειρησιακών προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» προεδρεύει:

Ο Γενικός Γραμματέας Επενδύσεων και Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας, με αναπληρωτή τον Ειδικό Γραμματέα Αξιοποίησης 
Διεθνών Προγραμμάτων του Υπουργείου Εξωτερικών.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής:
• συγκαλεί συνεδριάσεις της Επιτροπής για το συ−

ντονισμό και την παρακολούθηση των στρατηγικών 
προτεραιοτήτων των επιχειρησιακών προγραμμάτων 
του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία»

• υπογράφει τις αποφάσεις και τα συμπεράσματα 
των συνεδριάσεων

• συνεργάζεται με την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευ−
ρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» για τη συγκρότηση της 
Ημερήσιας Διάταξης.

3. Η Ημερήσια Διάταξη των συνεδριάσεων συνδια−
μορφώνεται και με προτάσεις του Ειδικού Γραμματέα 
Αξιοποίησης Διεθνών Προγραμμάτων.

4. Οι κατά περίπτωση συμμετέχοντες στην Επιτροπή 
καλούνται στις συνεδριάσεις από τον Πρόεδρο ή/και 
τον Ειδικό Γραμματέα Αξιοποίησης Διεθνών Προγραμ−
μάτων.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες της Επιτροπής 
του άρθρου 10 παρ. 4 εδ. στ)

Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής για το συντονισμό και 
την παρακολούθηση των στρατηγικών προτεραιοτήτων 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρω−
παϊκή Εδαφική Συνεργασία», είναι οι ακόλουθες:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5999

1. Παρέχει κατευθύνσεις προκειμένου να διαμορφώ−
νονται οι τρέχουσες προτεραιότητες των επιχειρησι−
ακών προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία» ώστε να λαμβάνονται υπόψη:

• οι εθνικές προτεραιότητες
• το πλέγμα των διμερών σχέσεων της Ελλάδος με 

την κάθε δικαιούχο χώρα και των αντίστοιχων σχέσε−
ων στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης τα εκάστοτε 
συμπεράσματα του Συμβουλίου Ευρωπαϊκής Ένωσης 
σχετικά με τις Ευρωπαϊκές Εταιρικές Σχέσεις και τις 
ετήσιες εκθέσεις προόδου με κάθε τρίτη χώρα

• το πλαίσιο λειτουργίας των Μέσων Χρηματοδότη−
σης της Γειτονίας και Εταιρικής Σχέσης (ΕΝΡΙ) και της 
Προενταξιακής Βοήθειας (ΙΡΑ).

2. Μεριμνά για τη συνεργασία των αρμόδιων Υπη−
ρεσιών των δύο Υπουργείων, αναφορικά με τα διμε−
ρή διασυνοριακά προγράμματα, ιδιαίτερου ελληνικού 
ενδιαφέροντος (διμερή προγράμματα εσωτερικών και 
εξωτερικών συνόρων) καθώς και με τα εν εξελίξει πολυ−
μερή προγράμματα της γειτονίας μας (Αδριατική, Μαύρη 
Θάλασσα, Μεσόγειος, Μεσογειακή Λεκάνη, Ν. Ανατολική 
Ευρώπη).

3. Παρέχει έγκαιρη και έγκυρη πληροφόρηση στο 
Υπουργείο Εξωτερικών για την ενημέρωση των κατά 
τόπους Αρχών της Ελλάδας στο εξωτερικό, ώστε αυ−
τές, με τη σειρά τους, να κινητοποιούνται κατάλληλα 
για την παρακολούθηση του προγραμματισμού και της 
υλοποίησης των προγραμμάτων στη χώρα διαπίστευ−
σής τους.

4. Συμμετέχει με εκπροσώπους της, με την ιδιότητα 
του παρατηρητή, σε τεχνικές συναντήσεις και Επιτρο−
πές Παρακολούθησης των Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων, σύμφωνα με τους υφιστάμενους κανονισμούς 
λειτουργίας τους, ούτως ώστε να αξιοποιούνται πλήρως 
και από πλευράς εξωτερικής πολιτικής τα συγκεκριμένα 
προγράμματα.

5. Θεσπίζει, μετά από εισήγηση του Προέδρου της, 
στην πρώτη συνεδρίαση της τις ιδιαίτερες λεπτομέρειες 
για τη λειτουργία της (θέματα Ημερήσιας Διάταξης, 
Λήψης Αποφάσεων και Γραμματειακής Υποστήριξης).

Άρθρο 4 
Λειτουργία της Επιτροπής 

του άρθρου 10 παρ.4 εδ. στ)

1. Η Επιτροπή για το συντονισμό και την παρακολού−
θηση των στρατηγικών προτεραιοτήτων των επιχειρη−
σιακών προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία» συνεδριάζει σε τακτά χρονικά διαστήματα, 
λαμβάνοντας υπόψη την πορεία υλοποίησης των Επι−
χειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία »ύστερα από πρόσκληση του Προ−
έδρου ή του Αναπληρωτή του. Η Επιτροπή βρίσκεται σε 
απαρτία όταν στη σύνθεσή της μετέχουν περισσότερα 
από τα μισά των μελών.

2. Έκτακτες συνεδριάσεις συγκαλούνται σε περίπτωση 
που παραστεί ανάγκη. Την έκτακτη συνεδρίαση της 
Επιτροπής μπορούν να ζητήσουν ο Πρόεδρος ή ο Ανα−
πληρωτής του.

3. Το έργο της Επιτροπής ολοκληρώνεται με τη λήξη 
της προγραμματικής περιόδου 2007−2013, δηλαδή την 
31 Δεκεμβρίου 2015.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2011

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ
 ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΞΥΝΙΔΗΣ

Ö   
 Αριθμ. Υ3α/Γ.Π. 112599/10 (2)
Μετατροπή θέσης κλάδου Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ., 

στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Ζαχάρως του Γενικού Νο−
σοκομείου Πύργου, αρμοδιότητας της 6ης Υγειονομι−
κής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπεί−
ρου και Δυτ. Ελλάδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 14, 15, 18, 19 και 25 του Ν. 1397/1983 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143 Α΄) όπως επανήλθαν 
σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 1β του Ν. 2194/1994 
(ΦΕΚ 34 Α΄) 

β) Του άρθρου 5 του Ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 34 Α΄) 

γ) Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

δ) Του Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 
προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
25 Α΄). 

ε) Του Ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απασχόλησης 
των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το 
Π.Δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43 Α΄). 

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/ 2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη, σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

ζ) Του άρθρου 2 του Π.Δ. 55/1996 «Περιορισμός συ−
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» 
(ΦΕΚ 48 Α΄).

η) Του άρθρου 6, παρ. 1 του ν. 2889/2001 «Εθνικό Σύ−
στημα Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37 τ. Α΄).

2. Την αριθ. 2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΣΑΧΙΝΙΔΗ».

3. Η αριθ. Υ3α/Γ.Π. 125228/08/29−4−2009 κοινή υπουρ−
γική απόφαση περί σύστασης Κέντρου Υγείας (ΚΥ) Ζα−
χάρως Νομού Ηλείας και σύσταση θέσεων προσωπικού 
(ΦΕΚ 808/τΒ΄/2009).

4. Την αριθ. 969/14−09−2010 απόφαση του Διοικητή της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων 
Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας.

5. Το απόσπασμα πρακτικών της 4ης/3−12−2010 Συνε−
δρίασης (θέμα−θ) του ΚΕΣΥΠΕ, αποφασίζουμε:



6000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η προβλεπόμενη κενή θέση του Κλάδου Ειδικευμέ−
νων Ιατρών Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας, που έχει 
συσταθεί με την αριθ. Υ3α/Γ.Π.125228/08/29−4−2009 
Κοινή Υπουργική Απόφαση στο Κέντρο Ζαχάρως του 
Γ.Ν. Πύργου «Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ», μετατρέπεται σε θέση 
Ειδικευμένου Ιατρού, ειδικότητας Γενικής Ιατρικής ή 
Παθολογίας, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία του εν 
λόγω Κ.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

    Ö 
 Αριθμ. 3522 (οίκοθεν) (3)
Καθορισμός του αριθμού των δικαστικών λειτουργών 

που θα αποσταλούν στην αλλοδαπή με εκπαιδευτι−
κή άδεια για το εκπαιδευτικό έτος 2011−2012. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 46 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστη−

ρίου και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών (κυρωτι−
κός νόμος 1756/1988 Α΄ 35), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 7 παρ.4 του ν.1868/1989 Α΄ 230), 

β) του άρθρου 54 παρ. 2 του ν.3205/2003 (Α΄ 297) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις», 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α 98), και 

δ) του άρθρου 22 παρ. 3 του ν.2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους, 
κ.λπ.» (Α΄ 247).

2. Την με αριθμό 2672/3−12−2009 (Β΄ 2408/09) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη».

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
ύψους περίπου 114.272 ευρώ για το τρέχον οικονομικό 
έτος και 228.544 ευρώ για το έτος 2012. Η ανωτέρω 
δαπάνη για το τρέχον οικονομικό έτος θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΕΦ 17−210, 220 ΚΑΕ 0282), για δε το επό−
μενο έτος από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στους 
εν λόγω ΚΑΕ για το σκοπό αυτό, ορίζουμε:

Τον αριθμό των δικαστικών λειτουργών, που θα απο−
σταλούν στην αλλοδαπή με εκπαιδευτική άδεια, για το 
εκπαιδευτικό έτος 2011−2012, ως εξής:

1. Του Συμβουλίου της Επικρατείας, Παρέδρων και 
Εισηγητών, σε έναν (1).

2. Των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων, από το 
βαθμό του Ειρηνοδίκη, του Πρωτοδίκη και του Αντει−
σαγγελέα Πρωτοδικών μέχρι το βαθμό του Εφέτη και 
του Αντεισαγγελέα Εφετών, σε τέσσερις (4).

3. Των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, από το 
βαθμό του Πρωτοδίκη μέχρι το βαθμό του Εφέτη, σε 
δυο (2) και

4. Του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Παρέδρων και Εισηγη−
τών, σε έναν (1).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΛΗΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ 

   Ö 
 Αριθμ. 5401/3−498356 (4)
Σύσταση − συγκρότηση Επιτροπών Προσφυγών του 

Π.Δ. 114/2010 (ΦΕΚ Α΄ 195).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 3907/2011 «Ίδρυ−

ση Υπηρεσίας Ασύλου και Υπηρεσίας Πρώτης Υποδο−
χής, προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2008/115/ΕΚ «σχετικά με τους 
κοινούς κανόνες και διαδικασίες στα κράτη − μέλη για 
την επιστροφή των παρανόμως διαμενόντων υπηκόων 
τρίτων χωρών» και λοιπές διατάξεις (Α΄ − 7).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 25, 26 και 32 του 
Π.Δ. 114/2010 (Α΄− 195) περί καθιέρωσης ενιαίας διαδι−
κασίας σε αλλοδαπούς και ανιθαγενείς του καθεστώ−
τος του πρόσφυγα ή δικαιούχου επικουρικής προστα−
σίας σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 2005/85/ΕΚ του 
Συμβουλίου «σχετικά με τις ελάχιστες προδιαγραφές 
για τις διαδικασίες με τις οποίες τα κράτη μέλη χο−
ρηγούν και ανακαλούν το καθεστώς του πρόσφυγα 
(L326/13.12.2005)».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 184/2009 (Α΄ − 213) «σύσταση 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 88/2010 (Α΄− 154) «Αποδο−
χή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 89/2010 (Α΄− 154) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών».

6. Το υπ’ αριθ. 5276/11−02−2011 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο−
στήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Αντικατάσταση ορι−
σθέντων Προέδρων στις Επιτροπές Προσφυγών του 
άρθρου 26 του Π.Δ. 114/2010 (Α΄ − 195) σχετικά με την 
καθιέρωση ενιαίας διαδικασίας αναγνώρισης σε αλλο−
δαπούς και ανιθαγενείς του καθεστώτος του πρόσφυγα 
ή δικαιούχου επικουρικής προστασίας (σε συμμόρφωση 
προς την Οδηγία 2005/85/ΕΚ)».

7. Το υπ’ αριθ. 123821 από 15−12−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Νομοπαρασκευαστικού Έργου της Διεύθυνσης 
Νομοθετικού Συντονισμού και Ειδικών Διεθνών Νομικών 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6001

Σχέσεων, Γενικής Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού 
και Ειδικών Διεθνών Νομικών Σχέσεων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των.

8. Το υπ’ αριθ. 129262 από 24−12−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Νομοπαρασκευαστικού Έργου της Διεύθυνσης 
Νομοθετικού Συντονισμού και Ειδικών Διεθνών Νομικών 
Σχέσεων, Γενικής Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού 
και Ειδικών Διεθνών Νομικών Σχέσεων του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των.

9. Το υπ’ αριθ. GREAT/HCR/402 από 24−12−2010 έγγρα−
φο του Γραφείου της Ύπατης Αρμοστείας του Ο.Η.Ε. 
για τους Πρόσφυγες στην Ελλάδα «Καθορισμός εκπρο−
σώπων της Ύπατης Αρμοστείας του Ο.Η.Ε. για τους 
Πρόσφυγες ως μελών των Επιτροπών Προσφυγών των 
άρθρων 26 και 32, παρ. 1 του Π.Δ. 114/2010».

10. Το υπ’ αριθ. 408 από 01−12−2010 έγγραφο της Εθνι−
κής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου «Κα−
τάρτιση καταλόγου Νομικών από την Εθνική Επιτροπή 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου ενόψει της σύστασης 
Επιτροπών Προσφυγών σύμφωνα με το Π.Δ. 114/2010».

11. Το υπ’ αριθ. 441 από 29−12−2010 έγγραφο της Εθνικής 
Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου «Συμπλη−
ρωματική επιστολή σχετικά με την κατάρτιση καταλό−
γου Νομικών από την Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώ−
ματα του Ανθρώπου ενόψει της σύστασης Επιτροπών 
Προσφυγών σύμφωνα με το Π.Δ. 114/2010».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη κατ’ έτος σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού το ύψος της οποίας θα προσδιορισθεί 
με τις συμβάσεις που θα συναφθούν σύμφωνα με το 
άρθρο 44 του ν.3907/2011. Η δαπάνη αυτή θα αντιμετω−
πισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (ΚΑΕ 0515 του 
Ε.Φ. 43 − 110), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συνιστώνται από 11−2−2011 στο Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη πέντε (5) Επιτροπές Προσφυγών με αποφα−
σιστική αρμοδιότητα επί των προσφυγών σε υποθέσεις 
διεθνούς προστασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Π.Δ. 114/2010 [ΦΕΚ Α΄195/ 22.11.2010].

Ειδικότερα, από 11−2−2011 συνιστώνται:
(α) Η 1η, 2η και 3η Ειδικές Επιτροπές, σύμφωνα με όσα 

ορίζονται για τις Επιτροπές Προσφυγών του άρθρου 26, 
με αρμοδιότητα να αποφαίνονται επί των υποθέσεων 
του άρθρου 32, παρ. 1.

(β) Η 1η και 2η Επιτροπές Προσφυγών, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται για τις Επιτροπές Προσφυγών του άρθρου 
26, με αρμοδιότητα να αποφαίνονται επί των υποβαλ−
λόμενων προσφυγών, σύμφωνα μετά οριζόμενα στις 
λοιπές διατάξεις του Π.Δ. 114/2010, πλην του άρθρου 
32, παρ. 1.

Άρθρο 2

Οι Επιτροπές συνεδριάζουν ύστερα από πρόσκληση 
των Προέδρων τους, σε τόπο και χρόνο που ορίζεται 
σε αυτήν, είναι πλήρους απασχόλησης και συνεδριάζουν 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων 
υπαλλήλων.

Οι ιδιώτες που συμμετέχουν με πλήρη απασχόληση 
στις Επιτροπές του άρθρου 1 αναφέρονται στο άρθρο 3 

της παρούσης. Το ποσό της αμοιβής των ιδιωτών αυτών 
καθορίζεται με τις συμβάσεις που συνάπτονται κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.3907/2011.

Το προσωπικό που παρέχει γραμματειακή υποστήριξη 
στις Επιτροπές είναι αποκλειστικής απασχόλησης.

Άρθρο 3

Εκάστη εκ των πέντε (5) Επιτροπών είναι τριμελής και 
συγκροτείται, ως ακολούθως:

Α. ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 32. ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ 
Π.Δ. 114/2010.

1η Ειδική Επιτροπή του άρθρου 32 του Π.Δ. 114/2010
Ως Πρόεδρος της 1ης Ειδικής Επιτροπής ορίζεται ο 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος του Νικολάου, υπάλ−
ληλος με Βαθμό Α΄ (Α.Δ.Τ. Θ−962248), με αναπληρωτές 
τους: ΝΑΣΙΚΑ Ζωή του Αποστόλου, υπάλληλο με Βαθμό 
Α΄ (Α.Δ.Τ. ΑΗ−143673) και ΖΑΧΑΡΑ Μαριέλενα του Αθανα−
σίου, υπάλληλο με Βαθμό Β΄ (Α.Δ.Τ. Π−111100), που έχουν 
ορισθεί από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

Ως μέλη της 1ης Ειδικής Επιτροπής ορίζονται:
α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του Ο.Η.Ε. για τους Πρό−

σφυγες η ΚΑΛΑΝΤΖΗ Κυριακή του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ−060039) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τους: 
ΑΥΔΗ Βασίλειο του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. Ν−090612), ΡΟΥΜΑ−
ΝΑ Ερασμία του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Σ−149894), ΠΡΩΤΟΓΕ−
ΡΟΥ Χρυσάνθη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Μ−036652), ΛΑΚΚΑ 
Λήδα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ−610360), ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ−
ΛΟΥ Παναγιώτα του Κανέλλου (Α.Δ.Τ ΑΖ−229074), ΓΚΕΚΑ 
Βασιλική του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. Χ−612734), ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ 
Καλλιόπη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Φ−081025), ΒΑΣΙΛΑΚΗ 
Αριάνα του Σοφοκλή − Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ−125285) και ΚΑ−
ΠΕΤΑΝΑΚΗ Δάφνη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. Ρ−517401).

β) Από τον κατάλογο νομικών της Εθνικής Επιτροπής 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου ο ΤΕΡΖΙΔΗΣ Βασί−
λειος του Κύρου (Α.Δ.Τ. Χ−680495) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τους: ΑΠΕΡΓΗ Σπυρίδωνα του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. Ν−071462), ΑΡΑΠΙΔΟΥ Γεωργία του Γρηγορίου 
(Α.Δ.Τ. Τ−425669), ΚΑΡΑΒΙΑ Μάρκο του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. Ρ−678921), ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΥ Ελένη του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ−736138) ΚΕΡΑΣΙΩΤΗ Βασίλη του Ευαγγέλου 
(Α.Δ.Τ. Ρ−751690), ΜΠΑΝΤΗ − ΜΑΡΚΟΥΤΗ Βικτωρία του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−643030), ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝ Βενετία του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ρ−713549), ΣΕΡΓΗ Αικατερίνη − Απο−
στολία του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−551061), ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ 
Μιχαήλ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Φ−280940) και ΤΣΟΛΑ−
ΚΟΥ Ευθυμία του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ−227262).

Γραμματειακή υποστήριξη στην 1η Ειδική Επιτροπή πα−
ρέχεται από τους: Ανθυπαστυνόμο (A.M. 242328) ΤΣΙΝΤΙ−
ΝΟ Αναστάσιο του Λαζάρου, Αρχιφύλακα (Μ.Π.Σ.) (A.M. 
247092) ΖΑΧΟΥ Ανδρεάνα του Ευαγγέλου και Αστυφύ−
λακα (A.M. 273566) ΒΕΡΓΟ Βασίλειο του Θεοδώρου.

2η Ειδική Επιτροπή του άρθρου 32 του Π.Δ. 114/2010
Ως Πρόεδρος της 2ης Ειδικής Επιτροπής ορίζεται ο 

ΧΟΝΔΡΟΜΗΤΡΟΣ Ξενοφών του Ιωάννη, Π.Ε. Διοικητικού 
Βαθμού Γ (Α.Δ.Τ. ΑΕ−600566), με αναπληρωτές τους: 
ΧΑΝΤΖΑΡΑ Πηνελόπη του Σπυρίδωνα, Π.Ε. Διοικητικού 
Βαθμού Δ΄ (Α.Δ.Τ. ΑΒ−078663) και ΚΟΥΡΤΕΛΕΣΗ Αλεξία 
του Πέτρου, Π.Ε. Διοικητικού Βαθμού Γ΄ (Α.Δ.Τ. Χ−072315), 
υπάλληλοι που έχουν ορισθεί από το Υπουργείο Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης.



6002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ως μέλη της 2ης Ειδικής Επιτροπής ορίζονται:
α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του Ο.Η.Ε. για τους 

Πρόσφυγες ο ΑΥΔΗΣ Βασίλειος του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. 
Ν−090612) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τους: ΚΑ−
ΛΑΝΤΖΗ Κυριακή του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ−060039), 
ΡΟΥΜΑΝΑ Ερασμία του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Σ−149894), ΠΡΩ−
ΤΟΓΕΡΟΥ Χρυσάνθη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Μ−036652), 
ΛΑΚΚΑ Λήδα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ−610360), ΘΕΟΔΩ−
ΡΟΠΟΥΛΟΥ Παναγιώτα του Κανέλλου (Α.Δ.Τ ΑΖ−229074), 
ΓΚΕΚΑ Βασιλική του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. Χ−612734), ΣΤΕΦΑ−
ΝΑΚΗ Καλλιόπη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Φ−081025), ΒΑΣΙ−
ΛΑΚΗ Αριάνα του Σοφοκλή − Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ−125285) και 
ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ Δάφνη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. Ρ−517401).

β) Από τον κατάλογο νομικών της Εθνικής Επιτροπής 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου ο ΑΠΕΡΓΗΣ Σπυρίδων 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Ν−071462) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τους: ΑΡΑΠΙΔΟΥ Γεωργία του Γρηγορίου 
(Α.Δ.Τ. Τ−425669), ΤΕΡΖΙΔΗ Βασίλειο του Κύρου (Α.Δ.Τ. 
Χ−680495), ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΥ Ελένη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ−736138), ΚΑΡΑΒΙΑ Μάρκο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Ρ−678921), ΚΕΡΑΣΙΩΤΗ Βασίλη του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. 
Ρ 751690), ΜΠΑΝΤΗ − ΜΑΡΚΟΥΤΗ Βικτωρία του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ−643030), ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝ Βενετία του Γεωργί−
ου (Α.Δ.Τ. Ρ−713549), ΣΕΡΓΗ Αικατερίνη−Αποστολία του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−551061), ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ Μιχαήλ του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Φ−280940) και ΤΣΟΛΑΚΟΥ Ευθυμία 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ−227262).

Γραμματειακή υποστήριξη στην 2η Ειδική Επιτροπή 
παρέχεται από τους: Ανθυπαστυνόμο (A.M. 246348) ΣΦΑ−
ΚΙΑΝΑΚΗ Γεώργιο του Δημητρίου, Υπαρχιφύλακα (A.M. 
252378) ΒΟΥΛΗ Δημήτριο του Χρήστου και Αστυφύλα−
κα (272664) ΜΠΙΝΙΕΡΗ Γεωργία του Πέτρου.

3η Ειδική Επιτροπή του άρθρου 32 του Π.Δ. 114/2010
Ως Πρόεδρος της 3ης Ειδικής Επιτροπής ορίζεται 

ο ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ Δημήτριος του Νικολάου, υπάλληλος με 
Βαθμό Β΄ (Α.Δ.Τ. ΑΖ − 329620), με αναπληρωτές τους: 
ΝΑΣΙΚΑ Ζωή του Αποστόλου, υπάλληλο με Βαθμό Α΄ 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ− 143673) και ΖΑΧΑΡΑ Μαριέλενα του Αθανα−
σίου, υπάλληλο με Βαθμό Β΄ (Α.Δ.Τ. Π−111100), που έχουν 
ορισθεί από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

Ως μέλη της 3ης Ειδικής Επιτροπής ορίζονται:
α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του Ο.Η.Ε. για τους 

Πρόσφυγες η ΡΟΥΜΑΝΑ Ερασμία του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
Σ 149894) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τους: ΚΑ−
ΛΑΝΤΖΗ Κυριακή του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ−060039), 
ΑΥΔΗ Βασίλειο του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. Ν−090612), ΠΡΩ−
ΤΟΓΕΡΟΥ Χρυσάνθη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Μ−036652), 
ΛΑΚΚΑ Λήδα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ−610360), ΘΕΟΔΩ−
ΡΟΠΟΥΛΟΥ Παναγιώτα του Κανέλλου (Α.Δ.Τ ΑΖ−229074), 
ΓΚΕΚΑ Βασιλική του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. Χ−612734), ΣΤΕΦΑ−
ΝΑΚΗ Καλλιόπη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Φ−081025), ΒΑΣΙ−
ΛΑΚΗ Αριάνα του Σοφοκλή − Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ−125285) και 
ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ Δάφνη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. Ρ−517401).

β) Από τον κατάλογο νομικών της Εθνικής Επιτροπής 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου η ΜΠΑΝΤΗ − ΜΑΡΚΟΥ−
ΤΗ Βικτωρία του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−643030) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτές τους: ΑΠΕΡΓΗ Σπυρίδωνα του 
Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Ν−071462), ΤΕΡΖΙΔΗ Βασίλειο του Κύ−
ρου (Α.Δ.Τ. Χ−680495), ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΥ Ελένη του Παναγι−
ώτη (Α.Δ.Τ. ΑΙ−710574), ΚΑΡΑΒΙΑ Μάρκο του Κωνσταντί−
νου (Α.Δ.Τ. Ρ−678921), ΚΕΡΑΣΙΩΤΗ Βασίλη του Ευαγγέλου 

(Α.Δ.Τ. Ρ−751690), ΑΡΑΠΙΔΟΥ Γεωργία του Γρηγορίου 
(Α.Δ.Τ. Τ−425669), ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝ Βενετία του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. Ρ−713549), ΣΕΡΓΗ Αικατερίνη − Αποστολία του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−551061), ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ Μιχαήλ του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Φ−280940) και ΤΣΟΛΑΚΟΥ Ευθυμία 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ−227262).

Γραμματειακή υποστήριξη στην 3η Ειδική Επιτροπή 
παρέχεται από τους: Ανθυπαστυνόμο ΛΑΛΑ Ευαγγελία 
του Φωτίου (A.M. 255304), Υπαρχιφύλακα (A.M. 261434) 
ΒΑΣΙΟΥ Αποστολία του Δημητρίου, Αστυφύλακα (A.M. 
270372) ΚΑΜΤΣΙΚΗ Πέτρο του Ευαγγέλου και Αστυφύ−
λακα (A.M. 272597) ΜΗΣΙΟΥ Ιορδάνα του Δημητρίου.

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 26 ΤΟΥ Π.Δ. 
114/2010.

1η Επιτροπή Προσφυγών
Ως Πρόεδρος της 1ης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται 

ο ΚΟΥΡΜΑΔΑΣ Αθανάσιος του Νικολάου, Π.Ε. Διοικητι−
κού Βαθμού Α΄ (Α.Δ.Τ. Μ−328337), με αναπληρωτές τους: 
ΧΑΝΤΖΑΡΑ Πηνελόπη του Σπυρίδωνα, Π.Ε. Διοικητικού 
Βαθμού Δ΄ (Α.Δ.Τ. ΑΒ−078663) και ΚΟΥΡΤΕΛΕΣΗ Αλεξία 
του Πέτρου, Π.Ε. Διοικητικού Βαθμού Γ΄ (Α.Δ.Τ. Χ−072315), 
υπάλληλοι που έχουν ορισθεί από το Υπουργείο Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης.

Ως μέλη της 1ης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται:
α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του Ο.Η.Ε. για τους Πρό−

σφυγες η ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ Χρυσάνθη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
Μ−036652) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τους: 
ΑΥΔΗ Βασίλειο του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. Ν−090612), ΡΟΥΜΑ−
ΝΑ Ερασμία του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Σ−149894), ΚΑΛΑΝΤΖΗ 
Κυριακή του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ−060039), ΛΑΚΚΑ Λήδα 
του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. X−610360), ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Παναγιώτα του Κανέλλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ−229074), ΓΚΕΚΑ 
Βασιλική του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. Χ−612734), ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ 
Καλλιόπη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Φ−081025), ΒΑΣΙΛΑΚΗ 
Αριάνα του Σοφοκλή − Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ−125285) και ΚΑ−
ΠΕΤΑΝΑΚΗ Δάφνη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. Ρ−517401).

β) Από τον κατάλογο νομικών της Εθνικής Επιτροπής 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου ο ΚΑΡΑΒΙΑΣ Μάρκος 
του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Ρ−678921) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τους: ΑΠΕΡΓΗ Σπυρίδωνα του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. Ν−071462), ΑΡΑΠΙΔΟΥ Γεωργία του Γρηγορίου 
(Α.Δ.Τ. Τ−425669), ΤΕΡΖΙΔΗ Βασίλειο του Κύρου (Α.Δ.Τ. 
Χ−680495), ΚΕΡΑΣΙΩΤΗ Βασίλη του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. 
Ρ−751690), ΜΠΑΝΤΗ − ΜΑΡΚΟΥΤΗ Βικτωρία του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ−643030), ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΥ Ελένη του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ−736138), ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝ Βενετία του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. Ρ−713549), ΣΕΡΓΗ Αικατερίνη − Αποστολία του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−551061), ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ Μιχαήλ του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Φ−280940) και ΤΣΟΛΑΚΟΥ Ευθυμία 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ−227262).

Γραμματειακή υποστήριξη στην 1η Επιτροπή Προσφυ−
γών παρέχεται από τους: Ανθυπαστυνόμο (A.M. 258174) 
ΜΟΥΓΙΟ Δημήτριο του Ιωάννη, Υπαρχιφύλακα (A.M. 
262050) ΜΙΜΗ Οδυσσέα του Ιωάννη, Αστυφύλακα (A.M. 
265168) ΜΗΛΙΓΚΑ Βασίλειο του Σωτηρίου και Αστυφύ−
λακα (A.M. 272077) ΓΚΟΡΙΛΑ Όλγα του Νικολάου.

2η Επιτροπή Προσφυγών
Ως Πρόεδρος της 2ης Επιτροπής Προσφυγών ορίζεται 

ο ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΣ Φίλιππος του Σταύρου, Π.Ε. Διοικητι−
κού Βαθμού Γ΄ (Α.Δ.Τ. Π−857134), με αναπληρωτές τους: 
ΧΑΝΤΖΑΡΑ Πηνελόπη του Σπυρίδωνα, Π.Ε. Διοικητικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6003

Βαθμού Δ΄ (Α.Δ.Τ. ΑΒ−078663) και ΚΟΥΡΤΕΛΕΣΗ Αλεξία 
του Πέτρου, Π.Ε. Διοικητικού Βαθμού Γ΄ (Α.Δ.Τ. Χ−072315), 
υπάλληλοι που έχουν ορισθεί από το Υπουργείο Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης.

Ως μέλη της 2ης Επιτροπής Προσφυγών ορίζονται:
α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του Ο.Η.Ε. για τους Πρό−

σφυγες την ΛΑΚΚΑ Λήδα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ 610360) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τους: ΑΥΔΗ Βασί−
λειο του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. Ν−090612), ΡΟΥΜΑΝΑ Ερασμία 
του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Σ−149894), ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ Χρυσάνθη 
του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Μ−036652), ΚΑΛΑΝΤΖΗ Κυριακή 
του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ−060039), ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Παναγιώτα του Κανέλλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ−229074), ΓΚΕΚΑ 
Βασιλική του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. Χ−612734), ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ 
Καλλιόπη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Φ−081025), ΒΑΣΙΛΑΚΗ 
Αριάνα του Σοφοκλή − Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ−125285) και ΚΑ−
ΠΕΤΑΝΑΚΗ Δάφνη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. Ρ−517401).

β) Από τον κατάλογο νομικών της Εθνικής Επιτροπής 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου η ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΥ Ελέ−
νη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΙ−736138) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τους: ΑΠΕΡΓΗ Σπυρίδωνα του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. Ν−071462), ΤΕΡΖΙΔΗ Βασίλειο του Κύρου (Α.Δ.Τ. 
Χ−680495), ΚΕΡΑΣΙΩΤΗ Βασίλη του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. 
Ρ−751690), ΜΠΑΝΤΗ −ΜΑΡΚΟΥΤΗ Βικτωρία του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ−643030), ΚΑΡΑΒΙΑ Μάρκο του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. Ρ−678921), ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝ Βενετία του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. Ρ−713549), ΣΕΡΓΗ Αικατερίνη − Αποστολία του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΙ−551061), ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ Μιχαήλ του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Φ−280940), ΑΡΑΠΙΔΟΥ Γεωργία του 
Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. Τ−425669) και ΤΣΟΛΑΚΟΥ Ευθυμία του 
Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ−227262).

Γραμματειακή υποστήριξη στην 2η Επιτροπή Προσφυ−
γών παρέχεται από τους: Ανθυπαστυνόμο (A.M. 259656) 
ΚΑΡΑΛΗ Κωνσταντίνο του Γεωργίου, Υπαρχιφύλακα (A.M. 
258018) ΚΥΡΙΑΚΟΥ Ιωάννη του Ελευθερίου και Αστυφύλα−
κα (A.M. 276109) ΜΠΑΚΑ Αλεξάνδρα του Δημητρίου.

Άρθρο 4

Η θητεία των Προέδρων, των μελών και των αναπλη−
ρωτών αυτών αρχίζει από 11−02−2011 και διαρκεί δύο 
(2) έτη.

Άρθρο 5

Η υπ’ αριθ. 5401/1 − 503011 από 10−01−2011 απόφαση 
μας «Συγκρότηση Επιτροπών Προσφυγών θεμάτων Ασύ−
λου του άρθρου 26 του Π.Δ. 114/2010 στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη». (Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 10/24−01−2011) 
καταργείται.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ

    Ö 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
 Στο ΦΕΚ Β΄292/22−02−2011 στο οποίο δημοσιεύτηκε η 

αριθμ. 3511.4/01/2011/27−01−2011 απόφαση του Υπουργού 
Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 3511.4/49/2002/11−03−2002 
απόφασης ΥΕΝ/ΔΝΕΡ 1ον «Όροι, διαδικασίες, προϋπο−
θέσεις εφαρμογής απαιτήσεων για την απασχόληση 
συνταξιούχων λόγω γήρατος ναυτικών» (Β΄306), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 3511.4/20/2004/11−11−2004 
(Β΄1782) όμοια», στη σελίδα 4651 στη δεύτερη στήλη στο 
άρθρο 4 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «α) i. Υπό την επιφύλαξη των πιο κάτω 
σημείων ii και iii, προκειμένου συνταξιούχος λόγω γήρα−
τος ναυτικός που επανέρχεται στην ενέργεια να ναυτο−
λογηθεί σε οποιαδήποτε κατηγορία πλοίου θα πρέπει 
να λάβει ειδική έγγραφη άδεια που εκδίδεται από το 
Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.) εφόσον 
διαπιστωθεί με βάση τους καταλόγους του Γ.Ε.Ν.Ε. ότι 
δεν προσφέρεται προς ναυτολόγηση εν ενεργεία ναυτι−
κός της ειδικότητας ναυτολόγησης του συνταξιούχου. Η 
ισχύς αυτής της άδειας δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη 
των οκτώ (8) μηνών και ανανεώνεται, εφόσον συντρέ−
χουν οι ίδιες πιο πάνω προϋποθέσεις»,

στο ορθό: «α) i. Υπό την επιφύλαξη των πιο κάτω ση−
μείων ii και iii, προκειμένου συνταξιούχος λόγω γήρατος 
ναυτικός που επανέρχεται στην ενέργεια να ναυτολο−
γηθεί σε οποιαδήποτε κατηγορία πλοίου με Ελληνική 
σημαία ή ξένη σημαία συμβεβλημένου με το NAT, πρέπει 
να λάβει ειδική έγγραφη άδεια που εκδίδεται από το 
Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.) εφόσον 
διαπιστωθεί με βάση τους καταλόγους του Γ.Ε.Ν.Ε. ότι 
δεν προσφέρεται προς ναυτολόγηση εν ενεργεία ναυτι−
κός της ειδικότητας ναυτολόγησης του συνταξιούχου. Η 
ισχύς αυτής της άδειας δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη 
των οκτώ (8) μηνών και ανανεώνεται, εφόσον συντρέ−
χουν οι ίδιες πιο πάνω προϋποθέσεις.» 

 (Από το Υπ. Θαλασσίων Υποθέσεων,
 Νήσων και Αλιείας)  



6004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02004031603110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858
 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781
 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-03-18T11:23:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




